PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C.N.P.J  03.505.013/0001-00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONTRATAÇÃO

EDITAL Nº 42 – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE RECURSOS

HUMANOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – P.S.S. Nº 001/2023

A Secretaria Municipal de Saúde Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, com

fundamento na Lei Complementar nº 55/2021, pelo interesse público na preservação do

direito e acesso à saúde, torna público para conhecimento dos interessados, A

CONTRATAÇÃO DO CANDIDATOS CONVOCADO, APROVADO E APTOS

COM A DOCUMENTAÇÃO, em acordo com o edital de convocação 041/2023.

Art. 1º - O candidato THIAGO SANCHES ESTEVES, aprovado em 5º lugar, teve

início de suas atividades laborais no dia 16 de outubro de 2023, no Centro de Saúde Rosa

Petronilia.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Batayporã-MS, 16 de outubro de 2023.

_________________________________________

Cristiane Ramos dos Santos

Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023